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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte, at der med det fremsatte lovforslag L 5 ikke sker en implemente-

ring af direktiv om sikring af en globale minimumsskattesats for multinationale koncerner 

og store nationale koncerner i Unionen (Rådets direktiv (EU) 2022/2523 af 15. december 

2022) artikel 49, stk. 1? 

 

Svar 

Det kan bekræftes. 

 

Bestemmelsen i direktivets artikel 49, stk. 1, er en særlig regel, der indebærer, at ekstra-

skatten efter reglen om indkomstmedregning kan fastsættes til nul for visse indenlandske 

koncernenheder. Bestemmelsen gælder kun for ekstraskatten for et ultimativt modersel-

skab eller et mellemliggende moderselskab og de koncernenheder, der er hjemmehørende 

i samme jurisdiktion, hvilket fremgår af henvisningen til bestemmelserne i direktivets arti-

kel 5, stk. 2, og artikel 7, stk. 2. Den gælder derudover kun i de første fem år fra det tids-

punkt, hvor en multinational koncern har indledt sine internationale aktiviteter, eller – for 

en stor national koncerns vedkommende – i de første 5 år fra det tidspunkt, hvor koncer-

nen blev omfattet af minimumsbeskatningsreglerne. 

 

Efter forslaget implementeres bestemmelserne i direktivets artikel 5, stk. 2, og artikel 7, 

stk. 2, ikke i Danmark. Det skyldes, at danske koncernenheder efter forslaget ikke vil være 

underlagt reglen om indkomstmedregning, men derimod den indenlandske ekstraskat ef-

ter lovforslagets afsnit IV. Direktivets artikel 49, stk. 1, skal derfor heller ikke implemen-

teres i dansk ret. 
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